
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ S. Ignazio da Santhià “ 

Piazza Giovanni XXIII N. 5 -   Tel. 016194386  Cod. Fisc. 93005210021 Cod. Mecc. 

VCIC803002 – Sito www.icsanthia.edu.it  -   E-mail : vcic803002@istruzione.it  Pec.  

vcic803002@pec.istruzione.it 

13048 SANTHIA’ ( VC) 

 

 

Prot. n.  4180        Santhià lì  11/05/2023 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.2: Scuola 4.0. Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Titolo del progetto: “Scuola 4.0: Ambienti Innovativi per lo studio del Futuro”  
Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18182 
Titolo: Innovare per Cambiare e Crescere! 
CUP: E84D22005130006  
Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria delle candidature di cui all’Avviso interno per la selezione 

di “PROGETTISTA / COLLAUDATORE”. 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Visto il D.I. n 129/2018.0 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 
Visti i CCNL di lavoro vigenti relativi al Comparto e Area Istruzione e Ricerca;  
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 
2021;  
Visto il Decreto interministeriale 284 del 21 settembre 2021 - Istituzione unità di missione PNRR;  

http://www.icsanthia.edu.it/
mailto:vcic803002@istruzione.it


Visto il D.M. 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU  
Visto il DM 218 del 8 agosto 2022, Allegato 1 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
Viste le Istruzioni Operative per la realizzazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0, Prot. n. 107624 del 21/12/2022, emanate dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, e le successive e relative Faq; 
Viste le Istruzioni Operative per la realizzazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, Prot. 
n. 109799 del 30/12/2022, emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, e le successive e relative 
Faq;  
Visto il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante ed inoltrato in data 22 febbraio 2023, 
tramite la piattaforma Futura PNRR Gestione Progetti;  

Visto l’accordo di concessione m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0040301 DEL 17/03/2023 
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto: 
“Innovare per Cambiare e Crescere!”, che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e 
l’inizio dell’ammissibilità dei costi del progetto presentato da questa Istituzione scolastica;  
Visto il P.T.O.F. 2022/2023 elaborato dal Collegio dei docenti con delibera n.20 del 06/10/2022 ed 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 51 del 30/11/2022;  
Vista l’approvazione del P.A. E.F. 2023 del Consiglio d’Istituto con delibera n.57 del 11/01/2023;  
Visto lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, adottato con Delibera del 
Consiglio di istituto n.68 del 05/10/2017;  
Visto il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante ed inoltrato sulla piattaforma Futura PNRR 
Gestione Progetti, di cui all’accordo di concessione firmato digitalmente dal Direttore generale di missione 
del PNRR e assunto al protocollo del Ministero dell’Istruzione e del Merito al n. 40301 del 17 marzo 2023, 

dal titolo: Innovare per Cambiare e Crescere! Finanziamento pari a euro 108.048,64 codice M4C1I3.2-
2022-961-P-18182 C.U.P.: E84D22005130006 
Visto il decreto di assunzione in bilancio del 29 marzo 2023 prot. n. 2841; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CEe 2014/25UE" (c.d. 
Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture); 
Vista la propria determina prot. n. 2842 del 29/03/2023 di assunzione dell'incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP); 
Visto  l’Avviso interno prot. n.3797 del 02/05/2023  per la selezione di “Esperti Progettista e Collaudatore” 
cui affidare gli incarichi necessari per l’attuazione del progetto in oggetto; 
Visto  il Decreto dirigenziale prot. n. 4097 del 10 maggio 2023 con cui è stata costituita apposita 
Commissione Tecnica per la valutazione delle candidature relative al medesimo Avviso; 
Viste  le istanze e i curriculum presentati dai candidati nei termini previsti dall’Avviso; 
Acquisito agli Atti  prot. 4179 del 11/05/2023  il verbale della Commissione Tecnica per la valutazione delle 
candidature, e le graduatorie formulate relative alle figure necessarie di cui all’avviso pubblico prot. n.3905 
del 04/05/2023    

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria  delle candidature di cui all’Avviso interno prot. n.3797 del 02/05/2023   

per la selezione di “Esperti Progettista e Collaudatore cui affidare gli incarichi necessari per l’attuazione 

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18182 “ Innovare per Cambiare e Crescere!” 



 

ESPERTO PROGETTISTA 

 

POSIZIONE PUNTI 

CAMPAGNONE CHIARA 

 

1 32 

 

ESPERTO COLLAUDATORE 

 

POSIZIONE PUNTI 

MESSINA VALERIA GRAZIA 

 

1 9,5 

 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 14 c. 7 del D.P.R. 275/99, è ammesso reclamo entro il 

settimo giorno dalla pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente tale termine, il presente provvedimento 

diventerà definitivo, senza necessità di successiva espressa manifestazione da parte di questa 

Amministrazione, e saranno avviate le procedure di assegnazione di incarico, con le modalità previste 

dall’Avviso di selezione. Avverso il provvedimento definitivo si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Nunziatina MANGANO  
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

      il documento   cartaceo e la firma autografa)  

  

 


